SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 10/KH-HSG                                   Krông Bông, ngày 03 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Thi chọn học sinh giỏi cấp trường, năm học 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1402/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 29/8/2023 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Đắk Lắk v/v tổ chức các Kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-BDHSG, ngày 18/9/2023 của trường THPT Krông Bông về
tuyển chọn, bồi dưỡng học sinh giỏi – KHKT năm học 2023-2024;

Thực hiện kế hoạch năm học 2023-2024 của trường THPT Krông Bông;
Trường THPT Krông Bông xây dựng kế hoạch thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm

học 2023-2024 với những nội dung sau:
A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thi chọn học sinh giỏi cấp trường nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người
học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc cải tiến, nâng cao
chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo các hoạt động giáo dục trong nhà
trường; đồng thời phát hiện người học có năng khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng tham
gia dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh, thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho đất nước.

- Thi chọn học sinh giỏi cấp trường phải đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, chính
xác, khách quan, công bằng và đảm bảo tính giáo dục cao.
            - Chọn đội tuyển học sinh giỏi các bộ môn tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh
năm học 2023 – 2024 và tạo nguồn học sinh giỏi cho những năm tiếp theo.
B. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

I. THI CHỌN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG

1. Môn thi, hình thức thi
- Môn thi: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Tiếng Anh, Tin

học, Giáo dục công dân (GDKT&PL).
- Hình thức thi: Theo hình thức tự luận, thời gian làm bài là 180 phút. Riêng môn tiếng

Anh có phần câu hỏi trắc nghiệm và phần thi nghe hiểu, thí sinh làm bài trực tiếp vào tờ đề thi.

2. Đối tượng dự thi
Tất cả học sinh lớp 10, 11 năm học 2023 -2024  trường THPT Krông Bông (học sinh 12

không thi, nếu có năng lực sẽ được đặc cách tham gia đội tuyển thi cấp tỉnh).
Mỗi học sinh đăng ký dự thi 01 môn trong 10 môn.

3. Điều kiện dự thi

TÀI L
IỆ

U C
HƯ

A C
Ó H

IỆ
U L

Ự
C

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
08:5

4 0
3/1

1/2
023

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

tth
ptk

rb
_n

guye
nco

ngla
m

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông

Học sinh dự thi chọn học sinh giỏi cấp trường là học sinh có học lực khá trở lên, môn
đăng ký dự thi điểm TB môn năm học trước >= 7,5 điểm và hạnh kiểm xếp loại từ Khá trở lên
trong năm học 2022 -2023.
4. Đăng ký dự thi

- Mỗi lớp được xem như 01 đơn vị đăng ký dự thi.
- Thời gian đăng ký dự thi: từ ngày 10/11/2023 đến 20/11/2023. GVCN lớp cùng thống

nhất với giáo viên bộ môn lập danh sách nộp cho tổ trưởng chuyên môn. Tổ CM nộp cho
chuyên môn hạn cuối ngày 20/11/2023 (theo mẫu gửi kèm)

5. Nội dung chương trình thi

          Nội dung chương trình thi học sinh giỏi: theo chương trình chuẩn do Bộ GDĐT ban
hành, tính đến thời điểm dự thi.

6. Thời gian tổ chức cuộc thi.
- Tổ chức thi: ngày 28/11/2023 (chiều thứ 3)
- Chấm thi, thống nhất kết quả chậm nhất sau 02 ngày.

7. Ra đề và in sao đề

- Ban ra đề thi thi do Hiệu trưởng ra quyết định (tổ trưởng CM đề xuất GV tham gia ra
đề thi gửi CM trước ngày 20/11/2023 để tham mưu Hiệu trưởng ra QĐ).

          a) Quy trình ra đề:
           - Giáo viên được phân công ra đề thi học sinh giỏi cấp trường đúng hướng dẫn, đảm bảo
chính xác và bảo mật.

          - Mỗi môn thi ra 01 đề thi kèm theo đáp án, biểu điểm, hướng dẫn chấm. Đề thi, đáp án,
biểu điểm, hướng dẫn chấm được đánh máy dùng font Times New Roman, size 13-14, trình
bày theo mẫu đề thi học sinh giỏi.

         b) Thời gian nộp đề:

           - Đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm nộp vào ngày 25/11/2023. Gồm: 01 bản in có chữ ký
người ra đề, bản mềm theo địa chỉ email: conglamkrb@gmail.com hoặc zalo.

          - Bộ phận khảo thí có trách nhiệm tổ chức in sao đề và bảo mật tuyệt đối.

II. HỘI ĐỒNG COI THI VÀ CHẤM THI

- Hội đồng coi thi và chấm thi do Hiệu trưởng ra quyết định (tổ trưởng chuyên môn đề
xuất danh sách GV tham gia chấm thi, gửi về CM trước 18/11/2023 để ra QĐ, ít nhất 02 chấm
thi GV/môn; GV coi thi do chuyên môn đề xuất).

- Coi thi: đảm bảo 01 phòng thi gồm 02 giám thị.

- Chấm thi: tiến hành theo quy định: rọc phách, chấm chung, một bài thi được 02 giám
khảo chấm độc lập.

TÀI L
IỆ

U C
HƯ

A C
Ó H

IỆ
U L

Ự
C

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
08:5

4 0
3/1

1/2
023

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

tth
ptk

rb
_n

guye
nco

ngla
m

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông

mailto:conglamkrb@gmail.com

III. TỔ CHỨC THI

1. Địa điểm và lịch thi

          - Địa điểm: Trường THPT Krông Bông

          - Lịch thi các môn: Có thông báo sau

2. Xử lí kết quả.

          - Bài thi được chấm theo thang điểm 20, riêng môn Tiếng Anh theo thang điểm 100.

          - Căn cứ vào kết quả bài thi của học sinh để xếp giải cá nhân của mỗi môn thi theo
nguyên tắc lấy điểm từ cao xuống thấp:

          + Giải nhất: đạt từ 17 đến 20 điểm

          + Giải nhì: đạt từ 15 đến dưới 17 điểm

          + Giải ba: đạt từ 13 đến dưới 15 điểm

+ Giải khuyến khích: từ 10 điểm đến dưới 13 điểm

Tùy tình hình cụ thể, tổng số học sinh đạt giải không vượt quá 50% số lượng học sinh
đăng ký dự thi (nếu điểm thi của học sinh thấp hơn mức chuẩn, Hội đồng thi sẽ thống nhất lại
điểm để công bố giải cho học sinh).

- Học sinh (ưu tiên khối 11) có thành tích cao được lựa chọn vào đội tuyển học sinh giỏi
của bộ môn, tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2023 – 2024.

            - Nhà trường căn cứ kết quả của Hội đồng chấm thi để xét công nhận học sinh giỏi cấp
trường và thành lập đội tuyển bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023 – 2024.

3. Kinh phí tổ chức, khen thưởng học sinh

- Kinh phí tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành.

- Khen thưởng: Học sinh đạt giải sẽ được cấp giấy chứng nhận và tuyên dương khen
thưởng vào dịp cuối năm học.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2023-2024. Đề
nghị các tổ, nhóm chuyên môn, giáo viên bộ môn, GVCN lớp chọn học sinh và tổ chức bồi
dưỡng, đăng ký danh sách thi, phân công ra đề, đáp án theo đúng thời gian quy định.
Nơi nhận:

- Phòng GD TrH, Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- BGH, TTCM;

- Thông báo Website, edoc

- Lưu CM.

KT. HIỆU TRƯỞNG
P. HIỆU TRƯỞNG

          Nguyễn Công Lam

TÀI L
IỆ

U C
HƯ

A C
Ó H

IỆ
U L

Ự
C

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
08:5

4 0
3/1

1/2
023

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

tth
ptk

rb
_n

guye
nco

ngla
m

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông

MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI HSG CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2023-2024

Tt Họ tên học sinh Lớp Môn thi ĐTB cả
năm năm
học 2022-

2023 (lớp 10
chỉ cần ghi

học lực năm
lớp 9)

Hạnh kiểm
năm học

trước

Giáo viên bồi
dưỡng/GV

dạy lớp

1
2
3
4
5

Tổ CM, GVCN, GVBM gửi về thư ký CM trước ngày 20/11/2023

TÀI L
IỆ

U C
HƯ

A C
Ó H

IỆ
U L

Ự
C

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
08:5

4 0
3/1

1/2
023

bởi N
guyễ

n C
ông L

am
 (

tth
ptk

rb
_n

guye
nco

ngla
m

 )
– T

rư
ờng T

HPT K
rô

ng B
ông